

# نخستین گام بزرگ در راه پایان دادن به محرومیت‌های خلق کرد، با تأیید امام خمینی، رهبر انقلاب ایران برداشته شد



ارگان مرکزی حزب توده ایران

دوره هفتم، سال اول، شماره ۹۶  
دوشنبه ۲۸ آبان ۱۳۵۸ - تک شماره ۱۰ ریال

### این گام بزرگ و تاریخی، صفحه درخشانی از پیروزی انقلاب بزرگ مردم ایران و پیروزی همه خلقهای ایران است

پیام پرشور و سرشار از صداقت امام خمینی، رهبر انقلاب ایران، درباره کردستان، مورد تأیید کامل و موجب تشکر قلبی حزب توده ایران است. امام خمینی با این پیام بسیار مهم، که در تاریخ کشورداری ایران از لحاظ سفا و روح مردمی بی نظیر است، با قاطعیت مخصوص بخود و فساد و توطئه گری بدخواهان را، که با حمایتها و گزارشهای دروغ و تحریک آمیز، کردستان عزیز ما را، به جهنم برادر کشی محکوم کرد، محکوم

نموده اند. امام خمینی بدرستی نشان داده اند که در شرایط کنونی، که مردم ایران برای نیل به استقلال و آزادی بافشارترین و مکارترین دشمن خود، یعنی امپریالیسم آمریکا، دست به گریبانند، همگی و از آنجمله خلق کرد باید «بطور اولویت در این امر شرکت کنند و با سایر خواهران و برادران همدانگ شوند. و لازم است از اختلافاتی که بدخواهان ایجاد میکنند، بطور قاطع جلوگیری کنند.» و «در اختلافی بنفع آمریکا و دیگر اجانب است.»

امام خمینی در پیام خود گفته اند، «از حیث ویژه می خواهم که به مذاکرات خود با کمال حسن نیت ادامه دهند و با شخصتهای مذهبی و سیاسی و ملی و سایر قشرها تماس بگیرند، تا تأمین خواسته های آنان، که خواسته ما نیز هست، بطور دلخواه تأمین بشود و آرامش و امن که از بزرگترین نعمتهای الهی است، در منطقه برقرار گردد.»

امام خمینی گفته اند، «در پناه اسلام و جمهوری اسلامی حق اداره امور داخلی و محلی و رفع هرگونه تبعیض فرهنگی و اقتصادی و سیاسی متعلق به تمام قشرهای ملت است، منجمله برادران کرد، که دولت جمهوری اسلامی موظف و متعهد به تأمین آن در اسرع وقت می باشد و مقررات و قوانین مربوط به آن بزودی انشاء الله تالی تدوین می شود.»

با این رهنمودها، رهبر عالیقدر انقلاب، امام خمینی، راه را برای حل یکی از بزرگترین و مخاطره انگیزترین جریانهای که با نقشه شوم ایادی امپریالیسم و صهیونیسم و بقایای رژیم متفوق پهلوی در کردستان ایجاد شده بود، باز کرده است. در برابر این گام بزرگ و

مدبرانه، همه مردم ایران و بویژه توده های ستمدیده کرد از امام خمینی عمیقاً سپاسگزارند.

امام خمینی در پایان پیام تاریخی خود، با لحنی برخاسته از دل، خطاب به همه مردم ایران و از جمله برادران و خواهران کرد گفته اند،

«خواهران و برادران هممیهن دلسراس کشور، من دست خود را به پیش شما دراز میکنم و از شما بخاطر خدا و اسلام و کشور، عاجزانه می خواهم که تمام توان خود را برای نجات کشورتان بکار برید و اسلحه های سرد و گرم یعنی قلم و بیان و مسلسل را از نشانه گیری به روی یکدیگر منحرف و بسوی دشمنهای انسانیت که در رأس آن آمریکاست نشان ندهید.»

همه طبقات و اقشار مردمی ایران، از هر ملت و قومی، از هر دین و مذهب، مرد و زن، پیروچوان، شهری و روستایی، لشکری و کشوری، این فراخوان امام خمینی را به جان و دل می پذیرند و صفوف خود را برای پیروزی در مبارزه سرنویشت ساز ضد امپریالیستی فزاینده تر و محکم تر میکنند.

خلق آزاده و آزادی دوست و قهرمان کرد نیز ممکن و آلائی بقیه در صفحه ۲

## تظاهرات ضد امپریالیستی اوج بیشتری گرفت:

# دهقانان هم آمدند...

دهقانان شعار می دادند:

### زمینهای وابسته، ملی باید گردد

حجت الاسلام موسوی خوینی در مصاحبه با خبرنگاران گفت: «اسناد زیادی از لایحه جاسوسی آمریکا بدست آمده، که هنوز فاش نشده است»

دهقانان هم آمدند، هم زنجیر کارگران در استعمار سرمایه داری وابسته هم به فروش دریای توفانی خلق پیوستند و سنگسار مردم علیه امپریالیسم خونخوار آمریکادیکار رخته ای ندارد.

اگر کسی نه ایک شبانه روز در برابر لایحه جاسوسی آمریکا بایستد، دشمن اگر باشد، بر خویش میلرزد و دوست اگر باشد، بغض شادی گلوش را میفتازد. هر ثانیه شبانه روز یک فریاد است، هر دقیقه آتش پذیرای یک صف ارتلاق.

می آیند و می آیند، کارگران می آیند، زنان می آیند، نظامیان می آیند، ساکنان کودها می آیند، رانندگان می آیند، کارمندان می آیند، دهقانان می آیند، دانش آموزان می آیند، دانشجویان می آیند، و زنجیر اتحاد خلق از پیوندها دستها و قلبها استوار و استوارتر میشود، همه قانیها، همه دقایق، همه شمارها، همه پلاکارها، همه حرفها، همه پیامها، همه قطعاتها، همه دهنه مشت محکم می شود، به نیروی خلق - رود پر - طینی میشود.

مرک بر آمریکا

بقیه در صفحه ۲



دهقانان ستم کشیده با مشتهای گره کرده برای شرکت در نبرد ضد امپریالیستی و اعلام پشتیبانی از دانشجویان پیرو خط امام بسوی لایحه جاسوسی آمریکا سرازیرند. عکس: دهقانان قریه گلدسته رادر پیشاپیش صف متعهدان بانبات طبقه کارگر نشان میدهند

پیشنهاد حزب توده ایران برای تأمین برابری کامل حقوق زن و مرد:

## ما، هوادار کامل برابری حقوق زن و مرد هستیم

نامه سرگشاده دبیران شهرستان مرزی اشنویه خطاب به «دانشجویان مسلمان پیرو خط امام»: شما عزیزان آگاه خلق مان، استعمارگران مستبد امریکائی را بلرز و انداختید

گروهی از دبیران مدارس راهنمایی و دبیرستان شهرستان مرزی اشنویه، در نامه سرگشاده ای همبستگی پرشور خود را با اقدام قاطع و انقلابی دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، در تسخیر جاسوسی خانه امپریالیسم آمریکا اعلام داشتند. در این نامه که نسخه ای از آن برای مردم فرستاده شده، از جمله آمده است:

دراثر اقدام قاطعانه شما مسلمانان راستین، میرویم که بقایای امپریالیسم خون آشفته آمریکا را در مهین عزیزمان برای همیشه بگوریم. تا نه فقط هموطنان ما، بلکه تمامی خلفهای غارت شده جهان تا ابد از وجود منوحش رهایی یابند. شما نورچشمیان و عزیزان آگاه خلقمان، با این عمل جورانه و متهورانه تان استعمارگران مستبد امریکائی و دستگاه عظیم جاسوسی شان را بلرز و انداختید، دبیران شهرستان اشنویه نامه خود را با این شعار پایان

داده اند، بهار آزادی و رهایی از اسارتها مبارکباد!

## در صفحات بعد:

تکیه بر موارد اختلاف بین نیروهای مترقی و انقلابی، به سود کمیست؟

لیست ساواکی ها را منتشر کنید! این خواست کلیه علاقمندان به سر نوشت انقلاب کشور ماست

تبریک کمیته مرکزی حزب کمونیست ایتالیا به کمیته مرکزی حزب توده ایران

چگونه باید به زلزله زدگان یاری رسانید؟

یاسر عرفات: خوشحالم که مبارزه ما، در سرزمین لبنان بزرگ از تفاهم و حمایت کامل برخوردار است.

### امام خمینی به خبرنگاران امریکائی گفت: ما، نه از جنک سیاسی اش، واهمه داریم، و نه از اقتصادی، بلکه اعتقاد داریم که جنک سیاسی حتماً به ضرر امریکاست و جنک اقتصادی به ما ضرری نمیرساند

تا شاه برنگردد و مجرم را به ما برنگردانند و کارتر سر بقواتین بین المللی فرود نیآورد، مسا نمیتوانیم راهی پیدا کنیم برای مذاکرات.

امام خمینی دیروز خبرنگاران شبکه های تلویزیون های امریکائی سی.بی.سی، سی.ای.بی.سی، ان.بی.سی را برای انجام مصاحبه جداگانه بحضور پذیرفتند. بخش هایی از مصاحبه انام در زیر با اطلاع خوانندگان گرامی میرسد.

پرسش- بر خلاق کلیه قراردادهای بین المللی عدای گروگان را شما در ایران نگهداشته اید آیا شما آنها را آزاد خواهید کرد و کر؟

پاسخ- قراردادهای بین المللی اقتضا می کنند که جاسوس دزدک مملکتی به اسم سفیر باشد یا با نام کاردار سفیر باشد یا نه اگر سفراتی باشند، اشخاصی باشند که یک مملکتی خیانت نمی خواهند بکنند، جاسوسی نمی خواهند بکنند، اسباب حکومت نمی خواهند فراهم بکنند، آنها هستند که گروگان گرفتن شان صحیح نیست، و اما اینکه ملت ما عمل کرده است، این گرفتن یک دسته جاسوسی است که این جاسوسها بر حسب قواعد باید بازرسی بشوند، باید محاکمه بشوند و باید بر حسب قوانین ما با آنها عمل بشود و اما آنچه که کارتر کرده است، برخلاف قوانین بین المللی است. برای اینکه میجرم بیک کشور، باید بیاید در همان کشور محاکمه بشود. و حق ندارد یک کشوری مجرم را نگهدارد

بقیه در صفحه ۲

فرد فرد ما مصرف کالاها امریکائی را بر خود تحریم کنیم، تولید داخلی خود را ارج نهم و کالای امریکا را پرورش بگوییم.

## کالای امریکائی نخریم!

خود را برای یک دوران محرومیت آماده کنیم و جامعه انقلابی خویش را با روح قناعت، فداکاری و پایمردی در برابر امپریالیسم جهانخوار امریکابیش از پیش مانوس سازیم.

بنا قطع ریشه تسلط امپریالیسم بر سرکردگی امپریالیسم آمریکا از مهین ما سرانجام دوران محرومیت هم پایان خواهد یافت و با تأمین استقلال و آزادی کامل ایران، به رفاه و عدالت اجتماعی نیز خواهیم رسید.

موفقیت در مذاکرات، برای حل مسأله آمیز مسئله کردستان، آرزوی ماست - آتش بس شرط حتمی و ضرور برای نیل به این موفقیت است

### حزب توده ایران راه حل مسالمت آمیز و مبتنی بر رفع ستم ملی از خلق کرد رایگانه راه حل مسئله کردستان میداند و آماده است در این راه، با تمام نیرو و امکانات خود، به شورای انقلاب کمک کند

### دهقانان هم آمدند...

بقیه از صفحه ۱  
لانه جاسوسی اکنون چند روز است موج در موج دهقانان را می‌بندد. روستایان از راه‌های دور و نزدیک، سوخته در آفتاب به بان، چهره شیار گرفته از رنج استناده، می‌آیند و در شمارهایشان خشم ضد امپریالیستی شعله می‌کشد.

بر پلاکاردهایشان چنین نوشته‌اند:  
سدمت امپریالیسم، دشمن خلق‌ها از ایران کوتاها  
و  
مرکز برای سبزه‌خانی‌گذار کارتر و شاه و مملکت‌خواران

و  
توای دهقان یا امامی که خصم کارتر و رباب و شاه و دشمن می‌دهند، ماهه برزگریم  
دشمن کارتریم  
و خواست خود را اعلام میدارند

این شاه آمریکائی تحویل باید گردد  
زمن‌های وایست، ملی باید گردد

آنگاه نماینده آنها، که دهقانان گلبدسته و اطراف تهران هستند، برسکوئی برس در لانه جاسوسی قرار دارد و نسایندگان خلق نرفت نامه‌های خود را از آنجا نثار امپریالیسم یانکی می‌کنند، می‌ایستند، باغور و خلقی که دژ دشمن را فتح کرده، آغاز سخن می‌کنند.

دهقانان و مستضعفان ایران! و آنگاه همبستگی دهقانان را با دانشجویان مسلمان پیرو خط امام، که لانه جاسوسی آمریکا را اشغال کرده‌اند، اعلام میدارند و خواستار لغو همه قریاردادهای نظامی و سیاسی ایران با امپریالیسم می‌شوند و می‌گویند:

«دهقانان از تهدیدات نظامی و اقتصادی آمریکا خونخوار نمی‌ترسند و تا پای جان با این دشمن اصلی خود و دشمن مبارزه می‌کنیم.»

این دهقانان، پس از خواندن قطعه شری سخنشان خود را با فریاد: سر مبارک امپریالیسم آمریکا، پایان می‌دهند.

### سبیل خروشان جمعیت

بر اساس گزارش خبرنگاران مردم، سبیل جوانان مردم در تمام ساعات شبانه روز همچنان به لانه جاسوسی آمریکا سرازیر است و فریاد «سر مبارک امپریالیسم» خیاها نثار می‌رزانند.

در ۲۴ ساعت گذشته دهها گروه اجتماعی به لانه جاسوسی آمریکا آمدند.

خبرنگار «مردم» اساسی برخی از این گروه‌ها را باین صورت گزارش داده است:

- شورای کارکنان نیروگاه شهریار - شورای مرکزی درجه داران و افراد شهربانی جمهوری اسلامی ایران - مجمع عمومی نمایندگان کارکنان بانک مرکزی ایران - کارکنان بانک ایران و عرب - کارکنان بانک ایران - شرکت تولیدی پرسیک و خوش خواب - شورای اسلامی کارکنان کارخانجات پارس الکتریک - کارکنان و کارگران ایرانا - شورای اسلامی کارکنان کارخانه ایرانیت شماره ۱ - انجمن اسلامی کارکنان و هنرجویان هنرستان صنعتی تهران - دانش آموزان

### پاسر عرفات: خوشحالم که مبارزه ما، در سوزمین لبنان بزرگ از تفاهم و حمایت کامل پر خوردار است

پاسر عرفات، رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین، در پایان مذاکرات خود با رهبران اتحاد شوروی در مسکو گفت: ما از روابط دوستانه و تفاهم متقابل کامل میان سازمان آزادیبخش فلسطین و اتحاد شوروی احساس غرور میکنیم. و دیدار هیات نمایندگی فلسطین از شوروی تأکیدی بر توان روابط فلسطین و اتحاد شوروی است.

عرفات، که با خبرنگاران سخن میگفت، اضافه کرد: در مذاکره با رهبران شوروی آخرین تحولات خاورمیانه و بویژه لزوم تأمین حقوق ملی مشروع خلق عرب فلسطین و مبارزه عادلانه خلقهای عرب علیه توطئه‌های امپریالیسم و ارتجاع مورد بحث قرار گرفت.

وی همچنین گفت: «خلق فلسطین در حال حاضر دشوارترین مرحله مبارزه را از سر میگذراند. تجاوز کاران اسرائیلی با استفاده از مدرنترین سلاحها، از جمله سلاحهای کورکننده و کورکننده‌های بین‌المللی متوجه شده است. تلاش دارند جنبش مقاومت فلسطین را نابود سازند. بعنوان مثال هزاران نفر فلسطینی و لبنانی در جنوب لبنان بر اثر تجاوز اسرائیل جان خود را از دست میدهند. عرفات گفت: خوشحالم که مبارزه مادر سوزمین لبنان بزرگ از تفاهم و حمایت کامل پر خوردار است. سرزمینی که خلقهای آن برای نخستین بار راه آزادی و استقلال واقعی ملی را نشان دادند.»

پاسر عرفات گفت: «کمک اتحاد شوروی بسبب خلقهای عرب مرکزی برای مادر مبارزه علیه امپریالیسم جهانی و صهیونیسم است.» رهبر سازمان آزادیبخش فلسطین گفت: فلسطینی‌ها برای مبارزه خلقهای اتحاد شوروی بخاطر صلح جهانی و امنیت ملت‌ها و برای تحکیم جریان کوشش جنبش جهانی احترام قائل است. عرفات در پایان مصاحبه گفت: ما اعتقاد داریم که دوستی میان خلق عرب فلسطین و اتحاد شوروی مستحکمتر خواهد شد.

### مصاحبه آقای دکتر بهشتی دبیر شورای انقلاب

روز ۲۷ آبان، در ساعت ۹ بامداد، در محل برگزاری جلسات مجلس خبرگان، آقای دکتر بهشتی دبیر شورای انقلاب، در یک مصاحبه مطبوعاتی با نمایندگان و خبرنگاران مطبوعات و خبرنگاران داخلی و خارجی، نظریات شورای انقلاب را در مورد مسائل گوناگون و بویژه مسائل مربوط به روابط با دولت آمریکا بیان داشت. خبرنگار روزنامه مردم، از کارکن مرکزی حزب توده ایران نیز در این مصاحبه حضور داشت.

آقای دکتر بهشتی در آغاز مصاحبه گفت: «دو روز انقلاب اسلامی ملت ما واند مرحله تازه‌ای گردیده، یعنی مرحله‌ای که بسبب استقلال اقتصادی قطعی کشور پرداخته میشود. زیرا بدون تأمین استقلال اقتصادی، استقلال سیاسی نمیتواند کامل باشد. مادر این زمینه مهم هستیم که در هیچ کشور ویا بلوکی وابستگی اقتصادی نداشته باشیم. اما این بدان معنا نیست که جمهوری اسلامی میخواهد به‌سستاز برود و با هیچ کشوری ارتباط و همکاری نداشته باشد. ملت و کشور ما میخواهند استقلال سیاسی و اقتصادی تمام عوارض خود را تأمین کنند. اقتصاد مادر زمینه‌های گوناگون صنایع و کشاورزی باید در دست خود کفائی کامل به‌پوش برود و اقتصاد قطعی ما هم در دست تأمین استقلال و خود کفائی باشد. ما تمام روابط اقتصادی که به‌را، که بتغییر و نوسان بود، از میان بر میداریم و روابطی برقرار میکنیم که بتغییر هم مستضعفان و مسرومان باشد.»

در این راه ما مردم، برای گرداندن مرحله‌ای که ممکن است با مشکلاتی همراه باشد، آماده هستیم. مادر شرایط کشور ما این است: دشواریها و تنگناها طولانی نخواهد بود. بشرط آنکه همه برای رفع دشواریها کوشش کنیم. شورای انقلاب که در این مرحله اداره امور کشور را بدستور امام بدست گرفته. برای تأمین و اجرای برنامه‌های سازندگی کوشش میکند. خطوط اصلی فعالیت شورای انقلاب همان خطوطی است که در قانون اساسی تصویب رسیده است.

دو طرح نهائی قانون اساسی، اصول عمده سیاست داخلی و سیاست خارجی جمهوری اسلامی مشخص گردیده. فعالیت و خط مشی شورای انقلاب در زمینه‌های بنیادی طبق همین اصول بوده است.

۱- مرحله انقلاب تاکنون دو مرحله فعالیت داشته، شوروی انقلاب نقش مشورتی را برای آن داشته.

۲- مرحله کنونی که تمام امور مملکت مستقیماً در دست شورای انقلاب است و بوسیله این شورا اداره میشود.

سپس از جانب خبرنگاران پرسشهایی مطرح شد که آقای دکتر بهشتی به آنها پاسخ دادند. به این پرسش که چرا تاکنون شورای انقلاب متنقراردادهای ایران با دول خارجی بویژه آمریکا را منتشر نکرده، پاسخ داده شد که: شورای انقلاب در این زمینه اقدام خواهد کرد. در پاسخ این سؤال که: نظر شورای انقلاب درباره قطع رابطه با آمریکا چیست و آیا در شورای انقلاب در این باره بحثی انجام گرفته یا خیر؟ آقای دکتر بهشتی پاسخ داد:

«ما همه پیش‌بینی‌ها را برای پیمودن راه رسیدن به استقلال سیاسی و اقتصادی کرده‌ایم و در این مورد خطوط کلی را بررسی و تعیین نموده‌ایم. بدون تردید در مورد مسئله قطع روابط با آمریکا بررسه‌های لازم بعمل آمده و در موقع لازم تصمیماتی اتخاذ خواهد شد که بوسیله سرپرست وزارت امور خارجه ابلاغ خواهد شد.»

سؤال شد: آیا در باره قطع روابط با آمریکا تصمیمی اتخاذ نشده است؟

آقای دکتر بهشتی اظهار داشت: «ما این مسئله را بصورت احتمال بررسی کرده‌ایم که در صورت لزوم برای اتخاذ تصمیم در آن باره، آماده‌گی کافی و فوری داشته باشیم. ما هر تصمیمی را بموقع خود اعلام خواهیم کرد و تصمیم‌های مادر این مورد نه بصورت عکس العمل، بلکه مستقلاً، یعنی بصورت تعرض خواهند بود. اما در مورد اینکه در باره قطع رابطه با آمریکا تصمیم گرفته شده یا نه، نمیتوانم جواب بدهم.»

در پاسخ باین سؤال که: اگر دولت آمریکا شاه مخلوع را به ایران ندهد، رابطه با آمریکا قطع خواهد شد؟ آقای دکتر بهشتی اظهار داشت:

### اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

بقیه از صفحه ۱  
خود را در صورت فشرده خلقهای برادر بر زشایستی احراز خواهد کرد. همه افکار و طبقات مردمی خلق کرد، همه سازمانها و گروهها و شخصیتهای ملی، مذهبی و حرفه‌ای در کوردستان از پیام سرشار از مهر و امید امام خمینی به گرمی و باصمیمیت و شور و شوق، که سزاوار گرمی نهفته در سخنان امام است، استقبال می‌کنند.

ما ضمناً لازم میدانیم، همه نیروها و کسانیکه در حل و فصل مسئله کوردستان نقش و نفوذ دارند و به‌همه خلق کرد و مردم ایران هشدار بدهیم و آنها را از اخلال‌گری‌ها، تحریکات و توطئه‌های عمال امپریالیسم، صهیونیسم و رژیم سرنگون شده پهلوی بر حذر داریم. ما لازم میدانیم همگان را فراخوانیم که خط امام در کوردستان را، که در متن پیام تاریخی ایشان به روشنی مطرح گردیده، با قاطعیت و صمیمیت و زور و صداقت اجرا کنند. باید تفکرها در کوردستان خاموش شوند. باید سنگرها بر چینه و برادران به آغوش هم بازگردند. باید صلح و صفا و عدالت در کوردستان عزیز حکم فرما شود. سنگرهای کوردستان به مردم ایران تحمیل شده. سنگرهای کاذب است. سنگر واقعی همه ما، سنگر ضد امپریالیسم و ضد بازمالندگان رژیم سرنگون شده پهلوی است. همگان در این سنگر دست بدست هم و دهم و بیروز سوم طول عمر، سلامت و دیر روزی امام خمینی را خواهند یافت.

کمیته مرکزی حزب توده ایران  
۲۷ آبان ماه ۱۳۵۸

### دنباله سخنان امام به خبرنگاران آمریکائی

بقیه از صفحه ۱  
وینا بدهد، برخلاف قوانین بین‌المللی است. این کار تر است که برخلاف قوانین بین‌المللی عمل کرده است. تمام.

پرسش- آقای کارتر کاملاً روشن کرده که شاه را به ایران باز نمیگرداند، در حالی که می‌تواند او را آزاد کند و او را به ایران بفرستد. آیا شما این را می‌توانید توضیح دهید؟

پاسخ- ما همیشه باید ملاحظه کنیم که اینها سفر بوده‌اند و مأمور سفارتخانه نبوده‌اند. اینها شخصی بوده‌اند که برای جاسوسی آمده‌اند. جاسوسها را ما نمی‌توانیم برگردانیم و هیچ قوادسی اقتضا نمی‌کند که جاسوسها را برگردانیم. لکن اگر مأمورهای رسمی عادی باشند. آنوقت اگر قطع رابطه شد ما نمی‌توانیم.

پرسش- آیا تمایل دارید که با آقای کارتر ملاقات بکنید و او را قانع بکنید که به خواست شما برگردانند؟

پاسخ- ما همیشه باید ملاحظه کنیم که اینها سفر بوده‌اند و مأمور سفارتخانه نبوده‌اند. اینها شخصی بوده‌اند که برای جاسوسی آمده‌اند. جاسوسها را ما نمی‌توانیم برگردانیم و هیچ قوادسی اقتضا نمی‌کند که جاسوسها را برگردانیم. لکن اگر مأمورهای رسمی عادی باشند. آنوقت اگر قطع رابطه شد ما نمی‌توانیم.

پرسش- ایران و آمریکا در حال جنگ اقتصادی و سیاسی هستند و در همین حال ایران قبول نمیکند که هیچگونه نمایندگی را از نمایندگان آمریکا بپذیرد و آنها صحبت بکنند. علت چیست؟

پاسخ- این جنگ اقتصادی و سیاسی است که آقای کارتر بوجود آورده است و ما نه از جنگ سیاسی اش و نه از اقتصاد، بلکه از استقلال و آزادی اقتصادی و اجتماعی ما در برابر این جنگ اقتصادی و سیاسی که آقای کارتر بوجود آورده است، متضرر می‌شویم. ما ضرری نمی‌بینیم و ما ضرری نمی‌بینیم و ما ضرری نمی‌بینیم.

پرسش- شما از نقل قول کردند که فرمودید: «مصلحت ایران نیست داشتن روابط با آمریکا.» آیا این امکان‌پذیر است که در یک لحظه‌ای از زمان شما تصمیم بگیرید که تمامی روابط خودتان را با آمریکا قطع بکنید و تمام امریکائیان را از همین‌جا برانید؟

پاسخ- امکان دارد. این معنی باید مطالعه بشود این تصور و باطلی که آمریکا تاکنون بسامان داشته است و اینطور سفارتخانه‌های که آمریکا در ایران داشته است اینها قابل قبول نیستند و اما اگر این عمل جاسوسی مبدل بشود بسبب مصلحتی که سفارتخانه صحیح در آن باشد و اینطور روابطی که آمریکا تاکنون با دولت ایران در رژیم سابق داشته است، آن نباشد و مصلحت به‌نفع بعضی روابط محفوظ باشد و دولت صلاح ببیند که بعضی روابط محفوظ باشد، آن ما نمی‌تواند. محفوظ میماند.

پرسش- متوجه می‌شویم که منظور شما این بود که اگر این روابط قطع شود، شما بلافاصله این گروه‌ها را بر میگردانید یا اینکه نه قاعدتاً؟

پاسخ- ما همیشه باید ملاحظه کنیم که اینها سفر بوده‌اند و مأمور سفارتخانه نبوده‌اند. اینها شخصی بوده‌اند که برای جاسوسی آمده‌اند. جاسوسها را ما نمی‌توانیم برگردانیم و هیچ قوادسی اقتضا نمی‌کند که جاسوسها را برگردانیم. لکن اگر مأمورهای رسمی عادی باشند. آنوقت اگر قطع رابطه شد ما نمی‌توانیم.

### ۳ نفر گروگان از جاسوسخانه آمریکا آزاد شدند.

دیشب از گروگانهای جاسوسخانه آمریکا، ۳ نفر (۲ نفر سباهوست و یک زن سباهوست) آزاد شدند و در بزرگ مصاحبه مطبوعاتی شرکت کردند. یکی از سباهوستان گفت: من اینجا فهمیدم امپریالیسم آمریکا یعنی چه!

### انگلیس در باره چگونگی حل مسئله مسکن:

مسئله مسکن را چگونه باید حل کرد؟ در جامعه امر و زین حل این مسئله نیز درست مثل هر مسئله اجتماعی دیگر انجام می‌گیرد یعنی از طریق برقراری و ازان اقتصادی تدریجی همان عرضه و تقاضا، و اینکه راه حل است که خود پیوسته مسئله را حل نمیکند. اما اینکه انقلاب اجتماعی این مسئله را چگونه حل خواهد کرد، مطلبی است که علاوه بر شرایط زمان و مکان به مسائل برداشته‌دارتری نیز بستگی خواهد داشت، که بر انداختن تضاد شهر و ده یکی از مهمترین آنهاست.

چون ما به ابداع سیستم‌های پندارگراییانه برای سازمان جامعه آینده نمی‌پردازیم، مکتروی بنیادین نیز کار پس‌پس بوده‌ای خواهد بود. ولی یک نکته مسلم است و آن اینکه، در شهرهای بزرگ، هم‌اکنون بناهای مسکونی بدان اندازه هست که با استفاده معقول از آنها بتوان به درمان بیدنگی بحران واقعی مسکن کمک کرد. این کار طبقاً فقط از این طریق شدنی خواهد بود که از صاحبان کنونی این خانه‌ها خلع بد بعمل آید و کارگران بی‌خانه یا کارگرانی که اکنون در خانه‌های بسیار تنگ بسر می‌برند، در آن خانه‌ها جا داده شوند. (از کتاب انگلیس، «پیرامون مسئله مسکن»)

### در مطبوعات کشور

### فرهنگ پیام‌تضمین- های قانونی لازم را برای حفظ حقوق کردها پدید آورد

داریوش فره‌وش عضو هیئت ویژه کردستان در گفتگویی، با اشاره به پیام امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی که ایران به‌خطاب به هم‌میهنان کرد انتشار یافته است گفت: پیام پر مهر و شور و انگیزش امام خمینی خطاب به خواهران و برادران کرد می‌تواند بر اندازه سودمند باشد، زیرا که در این پیام بهم‌میهنان کرد اطمینان داده شده است که با سرعت و دقت خواسته‌هایشان رسیدگی خواهد شد.

وی افزود: این پیام تضمین‌های قانونی لازم را برای حفظ حقوقی که باید به مردم کردستان و مردم دیگر شهرستانهای ایران داده شود پدید آورده است.

داریوش فره‌وش افزود: بگمان من با توجه به اطمینان‌هایی که در پیام امام بخواهران و برادران کرد داده شده است و با توجه باینکه اکنون ملت ایران در یک مبارزه ضد امپریالیسمی بسر می‌برد، برای رهبران سیاسی و مذهبی کرد و زین حزب ما وسایع‌هایی که برای بر آوردن شدن خواسته‌های مردم کردستان کوشش میکنند، فرصتی پدید آمده است که حسن نیت خود را نشان دهند و من با آگاهی‌هایی که دارم اطمینان دارم که آنها از این فرصت استفاده خواهند کرد.

داریوش فره‌وش گفت: بهنگام تقدم گزارش هیئت ویژه کردستان حضور امام خمینی، قرار شد این هیئت بکار خود ادامه دهد اینکه مذاکرات در آینده به چه شکل انجام خواهد شد بستگی بصورت هائی دارد که جلوی کارها قرار گیرد.

(کجهان - ۲۷ آبان)

### «مردم» ارگان مرکزی حزب توده ایران

نشانی: خیابان ۱۶ آذر - شماره ۶۸  
تلفن: ۹۳۵۷۲۸ و ۹۳۳۳۵۹  
چاپ، کاپیان

### امپریالیستهای آلمان غربی دستیار امپریالیسم آمریکا

بطوریکه خبرگزاریها اطلاع داده اند، دولت آلمان غربی به اتباع خود که مقیم ایرانند دستور داده است که برای ترک این کشور آماده شوند. بموازات این امر، دولت آلمان غربی پشتیبانی خود را از اقدامات آمریکا علیه ایران اعلام کرد. و این اقدامات درست هنگامی صورت میگیرد که امپریالیسم نوظهور و جهانخواه آمریکا سعی است که در مقیاس جهانی همه نیروها را علیه مردم ما و بمقتضای تخطئه اهداف مقدس انقلاب ایران بسیج کند.

البته همبستگی جهانی امپریالیسم امری نیست که برای انقلاب مستضعفان ایران، برای نیروهای مترقی و انقلابی راستین تازه کی داشته باشد. مردم ایران که متجاوز از صدسال است علیه استعمار و استبداد، در راه استقلال و آزادی مبارزه کرده اند، منافع خونین تاریخ جنبش رهایی بخشند امپریالیستی خود نظیر قیام تنباکو، انقلاب مشروطیت، قیامهای پس از جنگ اول جهانی در گیلان، آذربایجان و خراسان، نهضت های پس از جنگ دوم جهانی در آذربایجان و کردستان، کودتای ۲۸ مرداد و غیره و غیره را خوب بخاطر دارند و از همبستگی جهانی امپریالیسم و پشتیبانی آن از رژیم های طاغوتی بزرگترین ستم را کشیده اند.

پادشاه ایران مردم ایران بدستی و آگاهانه حساب امپریالیسم آمریکا، این سردمدار جهاننواران، و بگفته رهبران انقلاب امام خمینی، این شیطان بزرگ را از حساب سایرین جدا کرده اند، زیرا اکنون آمریکا مرکز همه توطئه ها و تحریکات امپریالیستی علیه وطن ما ایران و انقلاب بزرگ رهایی بخش آنست. از اینرو از سوی نیروهای راستین انقلابی از همان آغاز انقلاب مردم علیه استبداد و استعمار و بسویژه در اولین روز تسخیر جاسوسخانه آمریکا در تهران هشدار داده شد و توده های مردم با پیش انقلابی خود در یافتن که نباید تحریکات عمال امپریالیسم و ارتجاع افکار اهداف مقدس این انقلاب بزرگ را لگدمال کرد و از قدر و منزلت جهانی آن کاست. بهمین جهت برخی اقدامات تحریک آمیز بعضی گروه ها، که دانسته یا ندانسته ولی در هر حال به نفع توطئه امپریالیسم آمریکا و بشرف انقلاب مردم بود، عقیم گذاشته شد، بطوری

که از جانب مردم ایران هیچگونه تهدیدی نسبت با اتباع خارجی بطور کلی، و اتباع آلمان غربی از آنجمله، وجود ندارد. سرپرست وزارت خارجه دولت انقلاب آقای بنی صدر نیز ضمن بیانیه خود رسماً این موضوع را متذکر شده است.

لذا این سوال پیش می آید که، پس این اقدامات دولت آلمان غربی چه منظوری را دنبال میکند؟ آیا بخاطر اظهار همبستگی و همبستگی با امپریالیسم آمریکا و تنها نگهداشتن آن در تدارک یک کارزار روانی علیه ایرانست؟ و یا افشای کوبنده اسناد، مدارک و وسایل فنی جاسوسی که در جاسوسخانه آمریکا در تهران پیدا شده (و بنا به اظهار وزارت خارجه ایران «جزء ناچیزی» از آن افشاشده است) دولت آلمان غربی را بهراس انداخته و بمصادق مثل معروف، «چوب را که بر می دارند گریه زده می رسد» امپریالیستهای آلمان غربی را هم تکران کرده است!

بهر حال دیده میشود که دولت آلمان غربی آشکارا در ردیف آمریکا و زور و درونی انقلاب ایران ایستاده است. مردم ایران، که اولویت مبارزه رهایی بخش ضد امپریالیسم را دریافته اند، امپریالیسم آمریکا را بزرگترین دشمن خود میدانند. ولی مردم ایران در عین حال امپریالیستهای متحد امپریالیسم آمریکا، از جمله امپریالیسم آلمان غربی را هم فراموش نکرده اند و نمیکند. مردم ایران علیه امپریالیسم مبارزه میکنند، که سرکردگی آن با امپریالیسم آمریکاست. این واقعیت را امپریالیست های دیگر و از جمله امپریالیستهای آلمان غربی نیز نباید فراموش کنند.

صد هزاران خیمه یکتا را نیاشد قوتی چون بهم بر تافتی، اسفند یارش نکسلد

## تکیه بر موارد اختلاف بین نیروهای مترقی و انقلابی به سود کیست؟

روش ما در حق متحدین جستجوی وجوه اشتراک است، نه تعمیق وجوه اختلاف

کسانی با تکیه بر موارد اختلاف خود را مارکسیسم - لنینیسم اعلام نمیدارند؟ پس چگونه ممکن است شما باینش اسلامی سرسازگاری داشته باشید؟ ممکن است سوال کننده کاملاً معصوم و بی نظر باشد، ولی خود سوال بحد عصبانی کننده ای سطحی و مفسده جوینانه است.

جهت تحکیم تفاهم و دوستی با این نیروها انجام دادیم.

ما مخالف آن هستیم که در روابط بین مارکسیست ها و مسلمانان انقلابی بدنبال اختلاف های مدرسی - فلسفی برویم و بر روی جهات افتراق تکیه کنیم و از وجوه اشتراک غافل مانیم.

این روش بکار مرود و در مطبوعات علنی و اسناد تعلیمی که پخش میکنند، از زمین و هوا در جستجوی یافتن با هم ناهمگونی برای اینجالی حزب ما و دشنام دادن به سوایس هستیم. اینها چه کسب می کنند؟ مأموریت دارند؛ دچار عقده حقارتند؛ معصومانه اشتباه می کنند؟

در اینجا روی سخن ما با معصومان اشتباهکار است، چگونه نمی فهمند که در این نبرد و انفضاء در مقابل لشکر دشمن، از امپریالیسم و ضد انقلاب و نیروهای راستگرا، متحد با توطئه اجتماعی خود را کوبند و آلودن بسود دشمن است؟

امروز اصل مطلب بر سر حل یک سلسله مسائل و معضلات ناسوتی، ذمی و انسانی است که بین ما و مسلمانان انقلابی در آنها وجوه مشترک خوشبختانه فراوان است. امروز مطلب بر سر گذشته نیست، مطلب بر سر حال و آینده است. این تقابل بر حرارت برای جستجوی وجه افتراق و لوث تاریخ و خلط مسائل و مسئله در امور، اگر برای برهم زدن صف مبارزان ضد امپریالیست است که باید گشت، «اهلا و سهلا» کاردرستی است. ولی اگر احیاناً با این قصد نیست، باید گفت: «برادرا این ره که تو میروی به ترکتان است».

ما نصیحت نمیکنیم (زیرا عملی از این بیفایده تر نیست)، بلکه نظر خود را میگوئیم، تکیه بر روی موارد اختلاف و در پرده گذاشتن موارد توافق در بین نیروهای ضد امپریالیستی و ملی ایران عملی است خطا، خطرناک و احتراز از آن واجب.

چه کسی باین افراد گفته است که مارکسیسم لنینیسم مساوی است با نفی مذهب؟ چه کسی باین افراد گفته است که مارکسیسم - لنینیسم مقدم ترین وظیفه خود را مبارزه علیه مذهب میدانند؟

مارکسیسم - لنینیسم مقدم بر هر چیز است؛ ایندولوی فلسفی، سیاسی، اجتماعی و اقتصادی برای دگرگون ساختن نظام جامعه از نظام بهره کشی به نظام همیاری و مالکیت اجتماعی است. این درست است که فلسفه مارکسیستی مذاهب را نوعی از جهان بینی میدانند، که در دوران مینی از تاریخ پدید شده (و بنا به اظهار وزارت خارجه ایران «جزء ناچیزی» از آن افشاشده است) دولت آلمان غربی را بهراس انداخته و بمصادق مثل معروف، «چوب را که بر می دارند گریه زده می رسد» امپریالیستهای آلمان غربی را هم تکران کرده است!

بهر حال دیده میشود که دولت آلمان غربی آشکارا در ردیف آمریکا و زور و درونی انقلاب ایران ایستاده است. مردم ایران، که اولویت مبارزه رهایی بخش ضد امپریالیسم را دریافته اند، امپریالیسم آمریکا را بزرگترین دشمن خود میدانند. ولی مردم ایران در عین حال امپریالیستهای متحد امپریالیسم آمریکا، از جمله امپریالیسم آلمان غربی را هم فراموش نکرده اند و نمیکند. مردم ایران علیه امپریالیسم مبارزه میکنند، که سرکردگی آن با امپریالیسم آمریکاست. این واقعیت را امپریالیست های دیگر و از جمله امپریالیستهای آلمان غربی نیز نباید فراموش کنند.

لذا ما بنوبه خود، در مقابل اسلام مترقی و انقلابی، که در کشور ما نقش دگرگونی را ایفا کرده، ابتدا چهره مقابله و مبارزه نداریم و بهمین جهت پیشنهاد نا بجای کسانی را که میخواهند ما را به «دولت» و «مناظره» در این نوع مسائل دعوت کنند، بعنوان عملی که کوچکترین سودی به اتحاد مارکسیست ها و مسلمانان انقلابی نمی رسد، نپذیریم و این کار را ماصرفاً در

## تبریک کمیته مرکزی حزب کمونیست ایتالیا

به کمیته مرکزی حزب توده ایران رفقای عزیز!

خواش میکنم سلام برادرانه و تبریک کمیته مرکزی حزب کمونیست ایتالیا را بنباست سی و هشتمین سال تأسیس حزب توده ایران بپذیرید.

میدانیم که حزب شما، در مبارزه طولانی و دشواری که مردم ایران برای تأمین استقلال، آزادی و ترقی اجتماعی، پیرومندان تاسرتکونی شاه پویش برده اند، سهم بزرگی داشته است. در این لحظه که انقلاب ایران مرحله دشوار و پیچیده تثبیت و راه گشایی سیاسی و اجتماعی خود را میگذراند، اطمینان داریم که نقش حزب شما در مبارزه در راه دفاع و گسترش آزادیهای سیاسی و اجتماعی و همچنین استقلال ملی بیش از پیش افزایش مییابد.

روزانه شدن مردم، ارکان حزب را، که بدون شك دلیل بر افزایش نیرو و نفوذ حزب شماست، بشما تبریک میگوئیم.

باسلام برادرانه

کمیته مرکزی حزب کمونیست ایتالیا

## آب وزمین مال دهقانان است

۸ تن از دهقانان سرستانی بنامهای کریم کمالی، علی نانی، کاوس خدیصر، عبدالرضا ستوده، شمشاد طهماسبی، حسین کمالی، جان بابا شیان و یک نفر دیگر خواستار تقسیم عادلانه ۲۲ گاو از ۵۲ گاو، آب وزمینهای برز که متعلق به علی قوامی - پدشهرام هلموی از سرسردگان فراری رژیم پویش است - بین خود و سایر مستضعفین کم زمین و بی زمین سرستانی هستند.

روستائیان اظهار می دارند که این زمین و آب در اختیار عزیزان قوامی قرار گرفته و اینها دایه اجاره ماسخر خود غلامعلی کمالی داده اند و اکنون که عزیزان قوامی فراری شده، غلامعلی کمالی ۴۰۰ هکتار از زمینها را قسب نموده و تمام آنها را از زمین بیرون کرده و علاوه بر این آب مرصومی باغهای را که آب از قوامی می خریدند، نداده و باعث خشک شدن آنها شده و خودش باغ درست کرده است. از جمله باغهای متعلق به سید مصور بدیمی، عبدالکریم مرادی، باباخان روحانی، کاخان کبا و نمداد زیاد دیگری از افراد سرستانی به خشکی و نابودی کشیده است.

غلامعلی کمالی از افسراد بسیار فرست طلب است که در کلبه مراسم نفرت انگیزی که برای تملق از شاه مخلوع برگزار میشود، سخنرانی میگرد و شکر کفاله داشته و قبل از انقلاب عضو هیات اجرایی حزب رستاخیز بوده است. حالام سلدان نما شده است.

دهقانان سرستانی بحق زمین و آب را مال خودشان میدانند و مرعوب مسلمان نمائی هم - که خود بر ضد اسلام راستین اند - نمیشوند پایان زورگویی مالکان و قسب زمین و آب دهقانان فرار شده است. جمهوری اسلامی ایران به این حق کشی باید خاتمه دهد، نه ترسیدنیهای ثبت اسنادی، نه مسلمان نمائیهای دروغین نباید مانع آن شود که دهقانان مستضعف بحق مسلم خود برسد.

مقامات بالای دولتی بود، عناصر خود را تا حد معاونت و مشاورت وزارتخانهها نفوذ دادند، تا انقلاب را از بالا و این مورد هجوم و شر به قرار دهند.

اکنون انقلاب دیگری در کشور ما بوقوع می پیوندد. مردم ما اکنون با عزمی آهنین تهنه بران خشم خود را بر گلوئی امپریالیسم آمریکا، شیطان بزرگ، مظهر فسادگرایی، جنایت پیشگی و تجاوزکاری سرمایه داری جهانی، می فشارند.

پیروزی در این مبارزه به سهولت مبارزه برای سرنگون کردن رژیم پهلوی نیست. در این میدان عزمی بس راستین، قاطعیتی بس برنده تر و وظایفی بس دشوار تر برای دولت انقلابی مطرح میشود.

مبارزه با امپریالیسم و قطع نفوذ کامل آن فقط مبارزه با نیروی خارجی نیست. بخش عمده این مبارزه در درون کشور، در مبارزه میان دو جبهه ای که در مقابل یکدیگر سرفراز شده اند، فرجام می یابد. از یک طرف طبقات زحمتکش و رنجور دیده جامعه و از طرف دیگر طبقات غارتگر و عمال، جاسوسان و مجریان توطئه های امپریالیسم به نبرد با یکدیگر برخاسته اند. برای مبارزه با امپریالیسم راهی جز جلب اعتماد و پشتیبانی فعال توده های زحمتکش وجود ندارد.

انقلاب ما تنها هنگامی به استقلال کامل سیاسی، اقتصادی و فرهنگی و نظامی دست خواهد یافت که عقبنام مطلق برای خویش فراهم آورده باشد و تا همین آنگاه این عقبنام تسخیر ناپذیر جز با مستحکمی قاطع بسود منافع زحمتکشان و نیز سرکوب قاطع ضد انقلابیون و عمال جنایتکار سیا و ساواک امکان ندارد.

چگونه می توان با استیلا امپریالیستی بر سیاست، اقتصاد و فرهنگ جامعه مبارزه کرد، ولی منافع متحدین اصلی امپریالیسم در جامعه، یعنی ثروتمندان و مالکین بزرگ سرمایه داران بزرگ و وابسته را مورد هجوم و نابودی جدی قرار نداد و چگونه می توان با طبقات متحد امپریالیسم در کشور رژیم، ولی حامیان آنان و مجریان توطئه های امپریالیسم بر ضد انقلاب و منافع مردم زحمتکش، یعنی عمال ساواک و سیا

دومین شماره  
دنیای  
منتشر شد

## این خواست کلیه علاقمندان به سر نوشت انقلاب کشور ما است:

# لیست ساواکیها را منتشر کنید!

امام خمینی، در سخنانی که مقابل جمعی از کارکنان بیمه مرکزی ایراد کردند، تحولات اخیر سیاسی کشور ما را، انقلاب، آنهم انقلابی بزرگتر و عظیمتر از انقلاب پیشین توصیف نمودند. براساسی نیز در این روزها کشور ما تحول عظیمی را از سر میگذرانند. تحولی که باید به قاطعانه ترین شکل، پیوندهای وابستگی و اسارت کشور ما را به امپریالیسم، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا بگسلد، در سرکوب ضد انقلاب و عمال داخلی امپریالیسم آشتی ناپذیر و پیگیر باشد و گامهای جدی در راه تغییرات بنیادی در نظام اقتصادی و اجتماعی کشور ما بسود زحمتکشان بردارد.

یکی از مهمترین گامها در این انقلاب بزرگتر ضرورت اتخاذ تدابیر جدی برای ریشه کن کردن ضد انقلاب و عمال آن است. امری که در ۹ ماهی که از انقلاب ما میگذرد، تملل بسیار در آن شده و همین تملل تا بحال زیانها و خطرات جدی برای انقلاب ما به بار آورده است.

امام خمینی در یکی از سخنرانیهای اخیر خود به این امر اشاره و تأکید داشتند که، «شما منتظر این نباشید که این ادارات، این استانداردها و امثال اینها برای شما کار بکنند، اینها بسیار همان منزه های قاسد رژیم پهلوی بودند و باید ادارات تصفیه شود، باید فرهنگ تصفیه شود، باید بدست اشخاص بیفکند که پیوندش با رضاخان و محدود رضا پهلوی در سالهای طولانی نبود. اینها که با آنها پیوند دارند، نمی توانند مملکت ما را اداره کنند. اینها باید تصفیه بشوند».

امام همچنین از شورای انقلاب که اینک مأمور اداره امور کشور شده است، خواست که، در پاکسازی دستگاههای اداری بطور انقلابی و قاطع عمل کند.

## آمریکا باید شاه مخلوع را به ایران تحویل دهد

# اگر محتاج اسلحه شدیم...

اگر محتاج اسلحه باشیم، از هر کجا که بدون لید و شرط بتوانیم بگیریم، خسواً خواهیم گرفت.

این گفته آقای بنی صدر، سرپرست وزارت خسارچه است. گفته درستی است حاکی از موضعگیری درست در زمینه تسلیح ارتش، که در پاسخ به سؤال خبرنگار «اطلاعات» بیان شده است.

خبر نکار اطلاعات پرسش رادویق تنظیم کرده، و پرسیده است: «اگر امریکای کشور خارجی را تحریک به دخالت نظامی در ایران بکند، یا توجه به اینکه ایران توسط امریکا تحریم اقتصادی شده است و

متحدین وی در نا تو می توانند زیر نفوذ امریکا باشند، آیا ایران برای حفظ موقعیت و انقلاب خود، این امکان را میدهد که از کشور های دیگری، که هیچگونه رابطه ای با نا تو و غیره دولت ندارد، تقاضای کمک نظامی و یا خرید اسلحه بکند؟

آقای بنی صدر از جمله پاسخ داده است: «... تکه ها برای دفاع از وطنمان خود مردم است که همیشه در آماده باش دائمی باشند برای دفاع از وطنشان طبیعی است که برای چنگیدن اگر محتاج اسلحه باشیم، از هر کجا که بدون لید و شرط بتوانیم بگیریم، خواهیم گرفت.»

پرسش دقیق و پاسخ درست است. پرسش دقیق است، برای احتمال

اینکه امریکا کشور ثالثی را تحریک به دخالت نظامی در ایران بکند، وجود دارد، برای اینکه در صورت وقوع چنین دخالت نظامی و درگیری اجباری ایران در جنگی تحمیل شده، امکان اینکه کشورهای متحد امریکا، زیر نفوذ و تحت فشار امریکا، فروش اسلحه را بایران تحریم کنند، نیز وجود دارد، بنا بر این امکان دارد که ما محتاج اسلحه ای بشویم که خود نمیتوانیم بپردازیم. آنگاه این سؤال طبعاً مطرح است که، پس اسلحه مورد نیاز خود را از چه کسی و با چه شرایطی خواهیم گرفت؟

پاسخ نیز درست است. چون اگر جنگی با ما تحمیل شود ما قبل از هر چیز باید به نیروی

مردم و به روش انقلابی مردم متکی باشیم. این شور انقلابی را باید دائماً فرزندان نگاه داریم. برای این که این شور انقلابی همواره دروزان باشد، باید چنان سیاست داخلی و سیاست خارجی در پیش گیریم که پاسخگوی انقلاب و پاسخگوی خواسته های انقلابی مردم باشد، یعنی چنان سیاست داخلی که بسود خلق، بسود مستضعفان در برابر مستکبران باشد، و چنان سیاست خارجی که ریشه امریالیسم، بویژه امریالیسم یا نکی را بکند و استقلال کشور را تأمین کند. با اتخاذ چنین سیاست داخلی و خارجی، توان انقلابی مردم به پویایی نیر خواهد گرفت و تکیه گاه کوبه پیکر پیروزی خواهد

ولی ضمن حفظ شور انقلابی و تکیه بر توان انقلابی مردم، باید دانست که جنگ، جنگ است و اگر جنگی با تحمیل شود، مادر برابر تهاجم مسلح، باید مسلح باشیم و چون فعلاً ما نمیتوانیم خود ساخت اسلحه مورد نیاز بپردازیم، ناگزیر باید اسلحه از خارج تهیه کنیم. ولی این دریافت اسلحه باید مقید به هیچ قید و شرط ناقض استقلال ما نباشد، والا نقض غرض خواهد بود.

آیا ما میتوانیم بدون قید و شرط اسلحه از خارج دریافت کنیم؟ آری، میتوانیم، باین دلیل میتوانیم که مستند کشورهای گوناگون درجه جبهائی مبارزه بر ضد امریالیسم

قراردارند و هم طرفدار استقلال کشورهای زیر نفوذ امریالیسم و در نتیجه طرفدار انقلاب های رهایی بخش، از جمله انقلاب ایرانند و هم توان ساخت اسلحه را دارند و در نتیجه اگر ما نیازمند دریافت اسلحه شدیم و نیاز خود را با آنها در میان گذاریم، پاسخ ما میتواند مثبت باشد.

پس اگر جنگی با تحمیل شد، ما بر نیروی پر توان انقلابی مردم خودمان برای دفاع مومنانه تکیه خواهیم کرد و نیز اسلحه مورد نیاز خود را بی قید و شرط میتوانیم دریافت کنیم.

این هر دو جنبه مهم مسئله را آقای بنی صدر با اختصار بیان داشته و بدستی بیان داشته است.

## چگونه باید به زلزله زدگان یاری رسانید؟

باردیگر زلزله قسمت وسیعی از خاک وطن مان را لرزاند و در ساعات نیمه شب، که همه در خواب بودند، تعداد زیادی از هموطنان ستم کشیده مادرزیر خروارها خاک مدفون گردیدند.

اولین بار نیست که زلزله در مناطق مختلف ایران، بخصوص در منطقه خراسان، هموطنان ما را یکبار خود میکشد. ولی برای اولین بار است که زلزله در حکومت جمهوری اسلامی ایران بوقوع میبویند. بدیهی است که انتظارات مردم از مسئولین امر در رسیدگی فوری بوضع زلزله زدگان غیر از گذشته است و بلندگوهای تبلیغاتی امریالیسم و ابیادی آن در داخل منتظر کوچکترین غفلت، کوتاهی و لغزشی اند، تا موارد تقصیری را که می بینند، زبرد زهره بین گذارند و چندین برابر آن را بچشم جهانان درآوردند.

سالیان گذشته، بدفئات مختلف و در نقاط زلزله خیز، امثال بونژن، لار، چرم، طبر، فردوس، قائبات و... زلزله روی میداد و تعداد بیشماری کشته بجای میگذاشت و عده زیادی را آواره میکرد. رژیم منفرد طاغوتیان و وابسته بلافاصله به تکاپو می افتادند و در افتتاح حساب بجاری (با ارقامی که به خاطر ما ماند) بر یکدیگر میگریختند و اعلام میکردند که وجوه نقدی را به حسابهای امریالیست می بوردند و باین مردم آزر می رساندند، هر چه در قدرت داشتند، به شماره حسابهای داده شده پرداخت می کردند، عده ای هم از اصحاب زور زور، از مالکان و کارخانه داران و سرمایه داران وابسته، هر کدام بقدر اندازه میزان چپاول خود، وجوهی به حسابهای طاغوتیان واریز میکردند و اخبار آنرا در رسانه های گروهی روزی چندین بار به رخ میزدند. آنها در مجالس جشن و سرور در بارش بانکسی را به پیشگاه اعلیحضرت (ق) و علیحضرت ۱ و شاهدختها و شاهپورها (۱) ارائه میدادند و پاداش آنرا بعد از چند روز، با اضافه کردن مبلغی روی اجناس مصرفی توده مردم، به چندین برابر جبران میکردند.

وزرا و استانداران، فرمانداران، روسای ادارات و امرای ارتش و غیره و غیره یکرز از حقوق کارمندان و کارکنان محروم را میتوان کمک به زلزله زدگان به زور کسب میکردند و با آب و تاب آنرا با اطلاع مقامات عالی رتبه می رسانند و خبر آنرا چاپ میزدند. آنها هم از این راه پایهای تمام خود را استوارتر و جادار را برای ترقی بیشتر هموار میکردند.

اگر از آنچه وجود دارد چه با ما و چه با دیگران مردم و چه از روی زور و چه از راه عوام فریبی جمع آوری میشد، استفاده صحیح شده بود، در کلیه مناطق زلزله زده میتوانستند به راحتی با سیستم مهندسی صحیح، با کلیه تجهیزات ضد زلزله و تاسیسات آب و فاضلاب و شبکه های برق و بیمارستان و مدرسه و... ایجاد کنند. فقط کس یکرز حقوق کارمندان لشکری و کشوری

در گذشته بمسئول اکثریت قریب به تمام مناطقی که در آن زلزله رخ میداد، پس از واقعه بکلی غیرمسکونی میکردند، زیرا روستائیانی که زمینهایشان زیروروشده و احشامشان بملل زلزله با عدم رسیدگی بعدی از دست رفته بود، مشکل میتوانستند زندگی خود را دوباره از سر گیرند و بناچار از امریکاستان راهی شهرها و نقاط دیگری میشدند.

رژیم منفرد پهلوی کارسواپی و وقاحت را بجای رسانده بود که حتی آذوقه ای که مردم جهت کمک در اختیار مصلحایی که برای این منظور تعیین شده بود، قرار میدادند، در بازار بمرض فروش می گذارد، بطوری که اگر از داخل کیسه های پرین و حبوبات و سایر اجناس، نامه های بمسئول می آمد که روی آن نوشته شده بود «فقط برای مصرف و کمک به هممیهنان زلزله زده، لباس، دارو، چترهای خوراکی، بی بخاری نفتی، خرما، روغن، قند و شکر و هر آنچه را که هر کس در توانش بود، برای آوارگان رستاده بود، سراز بازار فروش بدو می آورد و فقط مختصری بخورونمیر به مراکز وقوع زلزله تحویل می گردید، قسمتی هم بطور سلسله مراتب دستخوش ناخک دست اندر کاران توزیع مواد غذایی بین زلزله زدگان می گردید.

اما اکنون بهیچوجه ما مانند گذشته نمیتواند باشد و نخواهد بود. مردم زجر دیده بحق از حکومت انقلابی خود انتظار دارند که آنها را در زیر چتر حمایت و کمک خود قرار دهد و امکانات زندگی دوباره را برایشان فراهم سازد.

وظیفه منفرد انقلاب و سایر مقامات مسئول، هم آنکه کمک کردن کشورهای سازمانها و مردم و تنظیم نامه های کوتاه برد برای اسکان هموطنان بی خانمان زلزله زده و تدوین برنامه های درآمدت برای تهیه مسکن، متناسب با اوضاع جغرافیایی محل زلزله خیز، با در نظر گرفتن کلیه وسایل ضروری، از قبیل آب و برق و بیمارستان و مدرسه و فروشگاه و انبارهای ذخیره مواد غذایی و دارویی برای مواقع اضطراری است.

شایسته است که مردم از طریق رسانه های گروهی مرتباً در جریان پیشرفت کارها قرار گیرند، تا با مشاهده اعمال انجام شده، نتوانند بگویند و هر گونه تمکیدی را با جان و دل پذیرا گردند.

حزب توده ایران، همانطور که کردار یاد آور شده، حاضر به همه گونه همکاری در امر کمک رسانی و نوسازی نقاط زلزله زده است و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمیزورد.

شایسته است که مردم از طریق رسانه های گروهی مرتباً در جریان پیشرفت کارها قرار گیرند، تا با مشاهده اعمال انجام شده، نتوانند بگویند و هر گونه تمکیدی را با جان و دل پذیرا گردند.

حزب توده ایران، همانطور که کردار یاد آور شده، حاضر به همه گونه همکاری در امر کمک رسانی و نوسازی نقاط زلزله زده است و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمیزورد.

حزب توده ایران، همانطور که کردار یاد آور شده، حاضر به همه گونه همکاری در امر کمک رسانی و نوسازی نقاط زلزله زده است و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمیزورد.

حزب توده ایران، همانطور که کردار یاد آور شده، حاضر به همه گونه همکاری در امر کمک رسانی و نوسازی نقاط زلزله زده است و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمیزورد.

حزب توده ایران، همانطور که کردار یاد آور شده، حاضر به همه گونه همکاری در امر کمک رسانی و نوسازی نقاط زلزله زده است و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمیزورد.

حزب توده ایران، همانطور که کردار یاد آور شده، حاضر به همه گونه همکاری در امر کمک رسانی و نوسازی نقاط زلزله زده است و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمیزورد.

حزب توده ایران، همانطور که کردار یاد آور شده، حاضر به همه گونه همکاری در امر کمک رسانی و نوسازی نقاط زلزله زده است و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمیزورد.

## کمیته همبستگی با ایران در آلمان فدرال از مبارزه ضد امریکائی مردم ایران پشتیبانی میکند

کمیته همبستگی با ایران در آلمان فدرال طی نامه ای خطاب به: شورای انقلاب جمهوری اسلامی ایران، سازمان مجاهدین خلق ایران، اتحاد دمکراتیک مردم ایران، سازمان جوانان و دانشجویان دمکرات ایران، سفارت جمهوری اسلامی ایران در آلمان فدرال و تمام نیروهای رزمنده ضد امریالیست در ایران می نویسد،

پس از آزادی ویتنام، شدیدترین ضربهای که بر چهره خونین امریالیسم آمریکا وارد

نمیکند. از لحاظ سیاسی نیز- امریالیسم به نبردهای مرتجع ایرانی متکی است، کمیته همبستگی با ایران نامه می نویسد، در آلمان فدرال امریکا در نفع مجدد جنبش ضد امریالیستی در ایران کام مهمی بشمار می آید. پاسخ امریالیسم باین نفع دوباره انقلابی، طرح نقشه برای دخالت نظامی و تقویت ضد انقلاب و ارتجاع در ایران است.

بنا بر این دلایل است که ما از اظهارات پیکر امام خمینی علیه دسیسه های امریالیسم آمریکا پشتیبانی میکنیم درخواست اشغال کنندگان انقلابی سفارت آمریکا را مبنی بر استرداد شاه مورد تأیید قرار میدهم.

ما اعضای کمیته همبستگی با ایران در آلمان فدرال، همبستگی خود را با خلق ایران تحکیم می کنیم تا بتوانیم با تفاق خلق قهرمان ایران مشتق کابری امریالیسم، دشمن مشترک خود فائق آئیم.

زنده باد انقلاب همبستگی و دمکراتیک در ایران! پاینده باد یاد آنها که در مبارزه علیه رژیم شاه شهید شده اند! مرگ بر شاه، بر ضد انقلاب و ارتجاع ایران! برقرار باد همبستگی بین المللی! دبیرخانه کمیته همبستگی با ایران در آلمان فدرال: میخائیل اسپروسکاسکی، سوشلگوری کمیته همبستگی با ایران! دانیس وینر، سفارت آمریکا در آلمان فدرال، آلمان غربی، خانه اشتغالی آمریکا راه- پیمائی کنیم.

حزب توده ایران، همانطور که کردار یاد آور شده، حاضر به همه گونه همکاری در امر کمک رسانی و نوسازی نقاط زلزله زده است و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمیزورد.

حزب توده ایران، همانطور که کردار یاد آور شده، حاضر به همه گونه همکاری در امر کمک رسانی و نوسازی نقاط زلزله زده است و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمیزورد.

حزب توده ایران، همانطور که کردار یاد آور شده، حاضر به همه گونه همکاری در امر کمک رسانی و نوسازی نقاط زلزله زده است و در این راه از هیچ کوششی دریغ نمیزورد.

### از کمکهای رفقا و دوستان سپاسگزاریم

وارد گنج خواجهری ۱۰۰۰۰ ریال  
راخگر از ساری ۲۲۰۰۰۰ ریال  
سوزانه ک. از تبریز ۳۰۰۰۰ ریال  
غریبی  
میرحادی میرنگ از اتریش ۱۳۰۰۰ ریال  
احمد ۱۰۰۰۰۰ ریال  
محمد بهنام ۲۰۰۰۰۰ ریال  
حسین آقا ۱۰۰۰۰۰ ریال

کانون دانش آموزان ایران ۱۳۵۸۸۸۲۶

### «دعوت»

اتحاد همه نیروهای خلق، ضامن پیروزی یو امپریالیسم است!

کانون دانش آموزان ایران به پیروی از خط قاطع و پیکر امام خمینی، رهبر خردمند انقلاب ضد امریالیستی مردم ایران، و تأیید عمل انقلابی برادران دانشجو در اشتغال لانه جاسوسی

### «دعوت»

اتحاد همه نیروهای خلق، ضامن پیروزی یو امپریالیسم است!

کانون دانش آموزان ایران به پیروی از خط قاطع و پیکر امام خمینی، رهبر خردمند انقلاب ضد امریالیستی مردم ایران، و تأیید عمل انقلابی برادران دانشجو در اشتغال لانه جاسوسی